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Spis treści projektu architektoniczno-budowlanego 

Opis projektu architektoniczno-budowlanego Nr strony 

1 Opis inwestycji 1 

Część graficzna projektu architektoniczno-budowlanego 

2 Sytuacja A-0 

3 1 . Elewacje A-1 

4 2. Widok fragmentu bariery z trejażem A-2 

5 3. Rzut i szczegół bariery A-3 

6 4. Rzut i szczegół trejażu A-4 

7 Opis konstrukcji  

8 Rysunek konstrukcji 1/K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przedmiot opracowania 

Projekt dotyczy remontu odtworzeniowego bariery tarasowej z trejażem na tarasie 

budynku Szpitala Uzdrowiskowego Dąbrówka w Długopolu Zdroju, przy ulicy Wolnej 4, 

na działce nr 99/2. 

Stan istniejący 

Istniejąca bariera tarasowa, po 12 latach użytkowania, uległa naturalnemu zniszczeniu, 

głównie ze względu na złą jakość drewna, z którego została zrobiona. 

Trejaż nad barierą już rozebrany, pozostała bariera wymaga rozebrania i odtworzenia. 

Stan projektowany 

Projektuje się odtworzenie bariery i trejażu, zgodnie z załączonymi rysunkami. 

Cześć konstrukcyjna projektu pokazuje szczegółowo sposób mocowania bariery  

i poszczególnych jej elementów. 

Barierę i trejaż należy wykonać z drewna dobrej jakości nadającego się do wykonania 

trwałych elementów do użytkowania na zewnątrz. 

Wyznacza się następujące gatunki drewna możliwe do zastosowania ; 

- buk 

- jesion 

- modrzew 

- dąb  

- wiąz 

- robinia 

Elementy drewniane muszą pochodzić  z cięcia krzyżowego drewna, nie dopuszcza się 

elementów wycinanych środkowo z pnia. 

Drewno musi być strugane, posiadać klasę wyborową, być suszone w suszarni 

przemysłowej. Dopuszczalna wilgotność około 15%. 

Drewno należy zabezpieczyć przeciw grzybom oraz, zgodnie w wymogami Prawa 

budowlanego, gotową barierę z trejażem należy wymalować środkiem ogniochronnym 

zapewniając stopień NRO ( nierozprzestrzeniania ognia).  

Kolor wymalowania – zielony. 

Zaleca się użycie środka Uniepal Drew Aqua Kolor zielony. 



Ozdobne oświetlenie należy zamontować tak jak dotychczas, w miejscach wskazanych 

na rysunkach 

 

 

Stojąca i wisząca lampa ogrodowa 

stylizowana „retro classic” 

 

 

Korpus – odlew aluminiowy w kolorze czarnym patynowanym na mosiądz + szybki ze 

szkła piaskowanego 

Ilość punktów światła – 1, żarówka E27 LED wymienna, barwa ciepła, moc równoważna 

z 60W 

Stopień ochrony IP43 

Wysokość lampy stojącej około 55 cm 

 













 

 Opis techniczny – elementy konstrukcyjne 

    Słupki nośne bariery są kotwione w sposób sztywny  do istniejącej konstrukcji tarasu 

    za  pomocą projektowanych , stalowych łączników teowych Ł1 i czterech śrub – kotew 

    M12x250.  Dolne  elementy podłużne bariery są połączone ze słupkami obustronnie 

    za pomocą stalowych łączników teowych Ł2 , czterech śrub zamkowych Z10x140  

    i czterech śrub M10x165 „przepuszczonych” przez słupki i łączniki Ł1.  Całość    

    połączenia zapewnia ukrycie stalowych łączników w drewnie elementów bariery. 

    Górny, podłużny - konstrukcyjny  element bariery, połączono ze słupami na wpust   

    wzajemny i klej.  Pozostałe, drugorzędne pod względem konstrukcyjnym, elementy     

    bariery (wypełnienia bariery, elementy trejażu – miecze łukowe, płatwie, płatewki,    

    krokiewki) należy łączyć za pomocą wkrętów ciesielskich do drewna- zakrytych, 

    o średnicy i długości dostosowanej do grubości łączonych elementów. 

    Wszystkie elementy stalowe t.j. łączniki teowe Ł1, Ł2, śruby i wkręty powinny być 

    zabezpieczone przed korodowaniem – ocynkowane ogniowo. 

    Szczegóły konstrukcyjne – wg rys. nr 1K. 
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